
 
              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

Firenze - Sede 

Area della Ricerca di Firenze 

Via Madonna del Piano 10, 50019 

Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 

Area della Ricerca di Pisa,  

Via Moruzzi 1, 56124 

PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 

c/o Dipartimento di Chimica 

Università degli Studi di Bari  

Via Orabona, 4, 70125 

Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 

c/o Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche, 

Università degli Studi di Trieste 

Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Integrazione alla Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, per la fornitura di cancelleria e carta nell’ambito del progetto ICCOMCHEM (gestionale) e NOENDCAT 
(gestionale) CIG A0284DFAEA 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il provvedimento di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 per l’acquisizione  di un 
ordine a consumo per  della durata di 48 mesi per la fornitura di cancelleria e carta nell’ambito dei progetti ICCOMCHEM 
(gestionale )  e NOENDCAT(gestionale) prot. 411607 del 20/12/2023; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
di amministrazione in data 28/11/2023 con delibera n. 371/2023, verbale 488; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisizione di materiale di cancelleria e carta necessari per lo svolgimento del lavoro 
quotidiano degli uffici amministrativi e del personale dell’ICCOM; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento all’operatore economico La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo, Via 
XXV Marzo n.9, 47895 Domagnano, San Marino (RSM) P.IVA 03382990400, codice fiscale MCRGCR46H14Z130X, operatore 
selezionato nella determina di cui sopra, e vista la disponibilità nel budget di affidamento nella procedura già espletata; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi dei Progetti DCM.PN001.018 NUTSHELL GAE 
P491 e DCM.PN017.017 ISOTOPE GAE P488; 
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’integrazione del documento di affidamento coni riferimenti amministrativi e finanziari dei progetti 
DCM.PN001.018 NUTSHELL e DCM.PN017.017 ISOTOPE;  

2. DI IMPEGNARE la spesa per un importo complessivo pari a euro 1.107,55 Iva inclusa relativa all’approvvigionamento sui 
fondi  dei  progetti allocati  al GAE P0000491 e al GAE  P0000488 voce del piano 13003 “carta, cancelleria e stampati “ 
impegni  n.2023/ 9210000519 e  2023/9210000518;  

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 
 
                                                                                                                                                                          Il Direttore 
          Dott. Claudio Sangregorio 
 
 
 

  


		2024-12-18T18:34:35+0100
	Claudio Sangregorio




